
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE 

COLABORAÇÃO Nº 016/2018/SMPS 

 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, inscrita no CNPJ sob onº 18.675.983/0001-21, 

por meio da Secretaria Municipal de Políticas Sociais e a Agência Adventista de 

desenvolvimento e Recursos Assistenciais Sudeste Brasileira – Adra Sudeste, inscrita 

no CNPJ sob nº 16.524.054/0002-77 celebram o segundo Termo de Apostilamento que 

tem por objeto o reajuste do valor mensal da transferência no valor de R$130.000,00 

(cento e trinta mil reais), para o valor o valor de R$135.310,15 (cento e trinta e cinco 

mil, trezentos e dez reais e quinze centavos), a contar de novembro de 2019, conforme 

autorizado na cláusula primeira do 1º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 

016/2018/SMPS, através do IGP-M, a cada período de 12 (doze) meses de vigência da 

parceria. 

 

Pouso Alegre, 01 de Novembro de 2019. 

 

 

JOÃO BATISTA DE LIMA 

Secretário Municipal de Políticas Sociais 

 


